
S/ RESOL 0258-DGE-2019

PRIMARIO

Nº COLEGIO Aporte

Cuota Programática 

Máxima                   

(Aumento 15%)

Cuota 

Extraprog. 

Máxima

Total

P001 DON BOSCO 90% $ 1.781,00 $ 356,20 $ 2.137,20

P002 MARIA AUXILIADORA 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P003 SAN BUENAVENTURA 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P005 NTRA.SRA. DEL ROSARIO DE LAVALLE 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P006 PADRE  CLARET 60% $ 2.417,00 $ 483,40 $ 2.900,40

P007 SAGRADO  CORAZON 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P008 SANTO TOMAS DE AQUINO 90% $ 1.781,00 $ 356,20 $ 2.137,20

P009 NTRA.SRA.DE LA MISERICORDIA 60% $ 2.417,00 $ 483,40 $ 2.900,40

P010 SAN LUIS GONZAGA 60% $ 2.417,00 $ 483,40 $ 2.900,40

P011 SANTA MARÍA DE  LOS  ANGELES 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P012 COMPAÑIA DE MARIA 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P013 SAN PEDRO  NOLASCO 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P018 COMPAÑIA DE MARIA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P019 SAN JOSE HNAS. DOMINICAS 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P021 VITIVINICOLA DON BOSCO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P022 MARIA AUXILIADORA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P023 PADRE  VASQUEZ 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P026 SAN VICENTE  DE PAUL 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P027 PABLO  BESSON 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P028 SAN RAFAEL MARISTAS 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P029 DEL  CARMEN 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P030 SAN ANTONIO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P031 MARIA AUXILIADORA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P032 CASA DE MARIA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P033 SAN FRANCISCO JAVIER 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P036 DEL NIÑO  JESUS 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P038 LEONARDO   MURIALDO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P039 NADINO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P040 SAGRADA FAMILIA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P042 SANTA MARIA  GORETTI 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P043 SAN PIO X 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P045 I.P.P.E.P. 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P046 ICEI 50% $ 2.676,00 $ 535,20 $ 3.211,20

P047 IMEI 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P048 IPAL 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P049 NTRA.SRA. DEL  ROSARIO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P050 SANTA TERESITA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P051 NTRA.SRA. DEL  SSMO.  ROSARIO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P053 PADRE  J. M. LLORENS 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

 CUOTAS MAXIMAS POR NIVEL 



P056 SAN ANTONIO DE PADUA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P057 SANTA ROSA  DE  LIMA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P058 MONSEÑOR  SCALABRINI 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P059 VICTOR AMPUERO MATTA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P060 NAZARET 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P061 SOTERO SIMON ARIZU 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P063 E.C.E.M.(Cristiana Evangélica) 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P065 E.C.E.A.(Cristiana Evangélica) 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P066 NTRA.SRA. DEL  LIBANO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P068 NTRA.SRA.DEL. R. DE  POMPEYA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P072 SAGRADA  FAMILIA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P074 COMPAÑIA DE MARIA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P076 VIRGEN DEL CARMEN DE CUYO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P078 SAN PABLO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P079 CORAZON  DE  MARIA 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P080 SAN CAYETANO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P082 PADRE JOSE MÜLLNER 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P084 VALENTIN  BONETTI 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P086 NTRA.SRA.DEL  HUERTO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P090 INST. RODEO DEL MEDIO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P092 ISABEL  LA  CATOLICA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P093 SAN MIGUEL 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P095 MEDALLA  MILAGROSA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P097 ISEP 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P098 NTRA.SRA.DE LA COMPASION 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P099 DIOS  PADRE 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P100 CHAMPAGNAT 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P105 NTRA.SRA. DE LA  CONSOLATA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P112 FENIX 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P113 TOMAS  EDISON 90% $ 1.781,00 $ 356,20 $ 2.137,20

P116 SANTA ROSA  DE  LIMA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P119 ECOLÓGICA AMBIENTALISTA 60% $ 2.417,00 $ 483,40 $ 2.900,40

P130 INMACULADO CORAZON DE MARIA 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P137 Fundación ANTONIO  TOMBA 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P139 LUMEN San José de Calasanz 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P141 SANTA MARIA  BELEN 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P143 SAN GABRIEL 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P155 SANTÍSIMA TRINIDAD 80% $ 1.975,00 $ 395,00 $ 2.370,00

P161 CLAVE DE SOL 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P162 CRECER 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P164 SAN JOSE 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P176 SANTO TOMAS MORO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P178 SANTA TERESITA DEL NIÑO JESUS 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P182 DON JOSE FCO. DE SAN MARTIN 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P203 SAN JUAN BOSCO 90% $ 1.781,00 $ 356,20 $ 2.137,20

P207 PIO X 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P210 SAN VICENTE  FERRER 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20



P215 ALFREDO BUFANO 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P219 Beato JUAN B. SCALABRINI 60% $ 2.417,00 $ 483,40 $ 2.900,40

P220 NUESTRA SRA.DE LA MERCED 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P221 STA. MARIA DEL VALLE GRANDE 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

P223 SANTA CLARA 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P224 JEAN PIAGET 50% $ 2.676,00 $ 535,20 $ 3.211,20

P227 CLUB ANTONIO TOMBA 50% $ 2.676,00 $ 535,20 $ 3.211,20

P233 COLEGIO REDENTOR 70% $ 2.183,00 $ 436,60 $ 2.619,60

P234 ARGENTINO 60% $ 2.417,00 $ 483,40 $ 2.900,40

P242 SAGRADA FAMILIA DE NAZARET 100% $ 1.611,00 $ 322,20 $ 1.933,20

ESPECIAL

Nº COLEGIO Aporte

Cuota Programática 

Máxima                   

(Aumento 15%)

Cuota 

Extraprogram. 

Máxima

Total

E017 ESPERANZA (especial y post primario) 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

E020 A.P.R.I.D 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

E024 E.I.N.N.O 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

E044 INST. PRIV. PSICOPEDAG. I.P.S.I 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

E064 I.R.I.S 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

E132 APANDO 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

E217 FEYES 100% $ 2.869,00 $ 573,80 $ 3.442,80

SECUNDARIO

Nº COLEGIO Aporte

Cuota Programática 

Máxima                   

(Aumento 15%)

Cuota 

Extraprogram. 

Máxima

Total

S001 DON BOSCO 90% $ 2.222,00 $ 444,40 $ 2.666,40

S002 MARIA AUXILIADORA 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S003 SAN BUENAVENTURA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S005 NTRA.SRA. DEL ROSARIO DE LAVALLE 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S006 PADRE  CLARET 40% $ 3.665,00 $ 733,00 $ 4.398,00

S007 SAGRADO  CORAZON 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S008 SANTO TOMAS DE AQUINO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S009 NTRA.SRA.DE LA MISERICORDIA 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S010 SAN LUIS GONZAGA 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S011 SANTA MARÍA DE  LOS  ANGELES 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S012 COMPAÑIA DE MARIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S013 SAN PEDRO  NOLASCO 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S018 COMPAÑIA DE MARIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S019 SAN JOSE HNAS. DOMINICAS 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S021 VITIVINICOLA DON BOSCO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S022 MARIA AUXILIADORA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S023 PADRE  VASQUEZ 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S026 SAN VICENTE  DE PAUL 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S027 PABLO  BESSON 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00



S028 SAN RAFAEL MARISTAS 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S029 DEL  CARMEN 90% $ 2.222,00 $ 444,40 $ 2.666,40

S030 SAN ANTONIO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S032 CASA DE MARIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S033 SAN FRANCISCO JAVIER 70% $ 2.842,00 $ 568,40 $ 3.410,40

S036 DEL NIÑO  JESUS 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S038 LEONARDO   MURIALDO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S039 NADINO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S040 SAGRADA FAMILIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S042 SANTA MARÍA GORETTI 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S043 SAN PIO X 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S047 IMEI 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S048 IPAL 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S049 NTRA.SRA. DEL  ROSARIO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S050 SANTA TERESITA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S051 NTRA.SRA. DEL  SSMO.  ROSARIO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S053 PADRE  J. M. LLORENS 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S056 SAN ANTONIO DE PADUA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S057 SANTA ROSA  DE  LIMA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S058 MONSEÑOR  SCALABRINI 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S059 VICTOR AMPUERO MATTA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S061 SOTERO SIMON ARIZU 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S063 E.C.E.M.(Cristiana Evangélica) 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S065 E.C.E.A.(Cristiana Evangélica) 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S066 NTRA.SRA. DEL  LIBANO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S068 NTRA.SRA.DEL. R. DE  POMPEYA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S072 SAGRADA  FAMILIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S073 NICOLÁS AVELLANEDA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S074 COMPAÑIA DE MARIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S076 VIRGEN DEL CARMEN DE CUYO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S078 SAN PABLO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S079 CORAZON  DE  MARIA 60% $ 3.122,00 $ 624,40 $ 3.746,40

S082 PADRE JOSE MÜLLNER 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S084 VALENTIN  BONETTI 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S086 NTRA.SRA.DEL  HUERTO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S090 INST. RODEO DEL MEDIO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S091 HUMBERTO DE PAOLIS 90% $ 2.222,00 $ 444,40 $ 2.666,40

S092 ISABEL  LA  CATOLICA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S093 SAN MIGUEL 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S095 MEDALLA  MILAGROSA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S097 ISEP 70% $ 2.842,00 $ 568,40 $ 3.410,40

S098 NTRA.SRA.DE LA COMPASION 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S099 DIOS  PADRE 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S105 NTRA.SRA. DE LA  CONSOLATA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S112 FENIX 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S113 TOMAS  EDISON 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S116 SANTA ROSA  DE  LIMA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80



S119 ECOLÓGICA AMBIENTALISTA 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S130 INMACULADO  CORAZON DE  MARIA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S137 Fundación ANTONIO  TOMBA 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S139 LUMEN San José de Calasanz 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S143 SAN GABRIEL 60% $ 3.122,00 $ 624,40 $ 3.746,40

S161 CLAVE DE SOL 80% $ 2.575,00 $ 515,00 $ 3.090,00

S164 SAN JOSE 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S176 SANTO TOMAS MORO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S178 SANTA TERESITA DEL NIÑO JESUS 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S182 DON JOSE FCO. DE SAN MARTIN 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S201 MARIA AUXILIADORA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S203 SAN JUAN BOSCO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S204 JUAN AGUSTÍN MAZA 70% $ 2.842,00 $ 568,40 $ 3.410,40

S205 SECUNDARIO LA CONSULTA 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S207 PIO X 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S208 SECUNDARIO MALARGÜE 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S210 SAN VICENTE  FERRER 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S214 AUGUSTO SALINAS 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S215 ALFREDO BUFANO 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S218 BUENA MADRE 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S219 Beato JUAN B. SCALABRINI 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S221 STA. MARIA DEL VALLE GRANDE 100% $ 1.989,00 $ 397,80 $ 2.386,80

S223 SANTA CLARA 40% $ 3.665,00 $ 733,00 $ 4.398,00

S227 CLUB ANTONIO TOMBA 50% $ 3.387,00 $ 677,40 $ 4.064,40

S233 COLEGIO REDENTOR 50% $ 3.387,00 $ 677,40 $ 4.064,40

TERCIARIO

Nº COLEGIO Aporte

Cuota Programática 

Máxima                   

(Aumento 15%)

Cuota 

Extraprogram. 

Máxima

Total

T005 NTRA.SRA. DEL ROSARIO DE LAVALLE 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T013 SAN PEDRO  NOLASCO 80% $ 4.400,00 $ 880,00 $ 5.280,00

T021 VITIVINICOLA DON BOSCO 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T026 SAN VICENTE  DE PAUL 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T029 DEL  CARMEN 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T030 SAN ANTONIO 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T042 INST.FORM.DOC.STA. MARÍA GORETTI 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T047 IMEI 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T068 NTRA.SRA.DEL. R. DE  POMPEYA 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T071 INST.ENF.CRUZ ROJA ARGENTINA 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T073 NICOLÁS AVELLANEDA 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T090 INST. RODEO DEL MEDIO 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T091 HUMBERTO DE PAOLIS 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T092 ISABEL  LA  CATOLICA 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T094 C. Sagradas Ntra.Sra. del ROSARIO 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T146 INST.DE FORM.DOC.en ARTE CHOPIN 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T153 INST.CULTURAL DE MENDOZA 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00



T155 INST.SUP.SANTÍSIMA TRINIDAD 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T164 SAN JOSE 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T181 INST.SUP.de ED.RAYUELA 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T210 SAN VICENTE  FERRER 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T215 INST. SUP. ALFREDO BUFANO 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T221 STA. MARIA DEL VALLE GRANDE 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00

T243 ESC.ITALIANA XXI DE ABRIL 100% $ 2.200,00 $ 440,00 $ 2.640,00


